Bu kitabe, yukarıda zikri
geçen yangında medresenin yanması esnasında kırılarak dört parçaya
ayrılmıştır. Bu kırık parçalar bilahare Kastamonu müzesine getirilmiştir.
Kitabenin bir parçasının fotoğrafı, Kastamonu Müze Envanter Defteri’nde
yer almaktadır. Diğer üç parça ise ilgili müzede sergilenmektedir.16

Hicri 729 (5 Kasım 1328- 24 Ekim 1329) tarihli bu kitabenin Arapça metni
şu şekildedir:

15 Mehmed Behçet: Kastamonu Âsâr-ı Kadîmesi, s.58-59.
16 Kitabe; Mehmet Behçet, İ. Hakkı Uzunçarşılı, T. Mümtaz Yaman, Ahmet Gökoğlu, Y.
Yücel, M. Özkarcı, Ahmet Gedik gibi araştırmacılar tarafından incelenmiş ve okunarak
yayınlanmıştır.

Bu medresenin vakfedilmesini büyük emir, merhûm, mağfûr
Bedreddin Candar’ın oğlu olan büyük hükümdar, cömertlik ve iyilik madeni,
gâzilerin kuvvetli pazusu, azgınları yola getiren, kâfirleri ve müşrikleri
kahreden, büyük ve güçlü kumandan Şücâeddin Süleyman (Allah onun devletini
dâim etsin ve İslâm memleketlerini onun adalet kılıcı ile korusun), 729/ 1329
senesi aylarında emretmiştir.

Kitabedeki bilgilerden de anlaşılacağı üzere bu medrese Selçukluların
Kastamonu Uc Beylerbeyliği olan Çobanoğulları hanedanına mensup büyük
emir Muzaffereddin Yavlak Arslan tarafından yaptırılmıştır.

Hamidoğullarından Mustafa Bey’in Burdur’da yaptırdığı
Muzaffereddin (Muzafferiye) Medresesi örnek gösterilebilir.
18 Süleyman Paşa’nın soyu, Kastamonu’yu ele geçirmesi, burada Candaroğulları Beyliğinin
temellerini atması ve diğer faaliyetleri üzerine bilgi için bkz. Candaroğlu İsmail Bey’in
Filibe’deki 876 Şevval / Mart 1472 ve 882/ 1477 tarihli vakfiyeleri (VGMA. V.D. Nr. 628,
s.449,450,s.23); Muzaffereddin Gazi Medresesi Tamir Kitabesi; Kerîmüddin Mahmud:
Müsâmeret ül-Ahbâr, s.311; İbn Battûta, Ebû Abdullah Muhammed Tancî: İbn Battûta
Seyahatnâmesi, Çev. A. Sait Aykut, Yapı Kredi Yayınları, 3. Baskı, İstanbul, 2014, s.304-306; Krş.

Bu hasılat 42 sehme yani hisseye bölünmüş ve
bunun 14 sehmi medresenin müderrisine, 7 sehmi medrese talebelerine ve 21
sehmi ise vakfın masraflarına harcanmak üzere tevliyete ait olarak mütevelli ve
diğer ehl-i mürtezika (vakıf gelirlerinden pay alanlar) arasında taksim
olunmasına karar verilmiştir. Buna dair 1158 / 1745 tarihli emr-i şerif ile 1239 /
1824 tarihinde bu emrin yenilenmesine dair diğer bir emr-i şerif dayanak
gösterilmiştir.

Bu belgeden anlaşıldığına göre, Muzaffereddin Medresesi, 1850’lerde
öğrenci yetiştirmeye devam etmekte olup, burada okuyan talebeye harçlık
verilmesi de âdettendi.

Hadiseyi duyan Bakır Küresi
(bugünkü Küre ilçesi) ileri gelenleri, onu ikna ederek Küre kasabasına
götürmüşlerdir. Hayreddin Halil burada halka vaz u nasihatlerde bulunarak
kalan ömrünü tamamlamış ve 879/ 1474 yılında burada vefat etmiştir. Bu
kasabadaki camiinin bahçesine defnedilmiştir. Hayreddin Halil’in, aldığı
dolgun maaş karşılığında kırk yıla yakın müddetle müderrislik yaptığı,
Taşköprülüzâde tarafından dile getirilmiştir. Bu zat, özellikle tefsir ve hadis
ilimleri üzerine ihtisas sahibi olup, Muzaffereddin Medresesi’nde bu alanda
çok sayıda talebe yetiştirmiş idi.61